REPUBLIKA € SHOIPpERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL DHE MBROJTJES SE FEMIJEVE

PROJEKT VENDIM

Ne /T a0l poss

“Pér pranimin e té moshuarit Znj.Age Tavasija né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér té
moshuar "Besa", Barbullush”.

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", 1 ndryshuar né ligjin 121/2016
"Per shérbimet e kujdesit shoqéror né Republiken e Shqiperisé" I ndryshuar né VKM-né& 518,
daté¢ 04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret,
procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit
e shérbimit t&€ organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika
24; Kreu IV "Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59;
si dhe bazuar né formularin e verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike t& t& moshuarit:

PROPOZOJME

[a—

Pranimin né gendrén e perkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush t&
Znj.AGE TAVASIJA me nr ID E75511041M duke i ofruar:

Strehim

Ushqgim

Pérkujdesje Shéndetésore

Pérkujdesje Social —Psikologjike

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes.

Konc eptoi e{

ﬁ( T Kedw //ﬂ 4’/ Specnallst Sektori i Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijeve
Miratoi:
AEVOUN Drejtor /Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe strehimit Social

RIENG VN

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Konfirmoi Bazen Ligjore : ektori i Asistencés Ligjore, Kontratave dhe

Céshtjeve Gjyqgésore.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, &eb: é&&.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



BREPUBLIKA € SHOIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

“Pér pranimin e té moshuarit Znj.AGE TAVASIJA né Qendrén e pérkujdesit rezidencial

pér té moshuar "Besa", Barbullush”.

Té nderuar Késhilltarg!

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 24, neni 55, pika
2 dhe 6; Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé".]
ndryshuar VKM nr 518, daté 04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet
personale pér pérfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17;
pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e
dosjes "Pika 58, c) pika 59.

Mbéshtetur né kérkesén e paragitur prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés &
znj.Age Tavasija pér sistemimin e tij né qéndren pér t¢ moshuar “BESA” Barbullush, ju
paragesim propozimin toné& pér miratim nga ana juaj. Znj.AGE TVASIJA é&shté shprehur se
jeton prej disa vitesh vetem ne shtepine e saj ne njesine administrative Shilak. Ajo ka ber
kerkese ge te akomodohet ne gendren e te moshuarve barbullush pasi nuk munt e jetoje e
vetme me ne fshat,si dhe pas vleresimit te situates sociale dhe shendetsores te znj.AGE
TAVASIJA, konstatohet se ajo jeton ne kushte shume te veshtira ekonomike dhe nuk ka
mbeshtetje familjare te mjaftueshme per kujdes te perditshem.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me Vendim te Kryetarit t& Bashkis€¢ Nr
13 daté 09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin e rasteve t&
personave qé kané nevojé pér shérbime t& kujdesit shoqérore, komunitaré dhe rezidenciale
publike dhe jopublike" béri vlersimin e dokumentacionit.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, éeb: &e€.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Duke marré né konsideraté gjendjen e saj aktuale dhe nevojén pér kujdes t& vazhdueshém,
propozohet akomodimi i saj i parakohshém né Qendrén e t&¢ Moshuarve “Besa” Barbullush
plotéson kriteret sipas dokumentave dhe té dhénave :

a) Certifikat€ personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010
¢) Fotografi t& individit 2 (cope);

¢) Raportin mjeksor qé& pércakton gjendjen shéndetésore

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe llojin e pensionit q& pérfiton, nga sistemi i
Institutit t& Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ekonomike t& familjes t& kryer nga administratori shogéror
sipas formularit t&€ miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.

e) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat qé ka né zotérim;

€) Vértetimin nga sistemi bankar t& burimeve financiare t& individit; i marre me autorizimin
perkates t& individit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne
deklaratén e nénshkruar nga veté i moshuari)

f) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit t& gjéndjes social-ekonomike té t& moshuares si
dhe pas vlergsimit t€ situatés sociale dhe shéndetésore t& znj. Age Tavasija, konstatohet se ajo
jeton n& kushte t& véshtira ekonomike dhe nuk ka mbéshtetje familjare t& mjaftueshme pér
kujdesin e pérditshém.

Duke marré né konsideraté gjendjen e saj aktuale dhe nevojén pér kujdes t& vazhdueshém,
propozohet akomodimi i saj né Qendrén e t& Moshuarve “Besa” Barbullush t& paraqitur nga
administratori shogéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton q& i moshuari banon né
njé shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike, dhe pa pérkujdesje nga asnjé i
aférm. Nisur nga t& dhénat e mésipérme i propozojmé Keshillit Bashkiak, Bashkia Vau Dejés
pranimin e t€ moshuaris né Qéndren e pérkujdesit social pér t&¢ moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve

gd/mom;/ &;/£¢le' ?%0()0@3}“"

-

AdrgsaRryfea" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, &eb: &ee vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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pate ZU. /0 2025

KERKESE

Uné i nénshkruari //?‘H 7(:/ 4 A’Jﬂ; /glz. me Nr.i') /V 7 55 / / 0 Z/ / /// banues né

5 / / 7/ g L paraqes kérkesén time pér t'u sistemuar prané Qendrés  s&

Pérkujdesit Social pér t¢ Moshuar “Besa”, Barbullush. Jam i moshuar ,pa mbeshtjetje pa
perkujdesje dhe né€ kushte t& véshtira. Kérkoj nga ana juaj q& t& mé asistoni né strehimin tim

n€ géndren pér t€ moshuar “Besa”.

Emér/Mbiemér/Firmé T

u[‘?//&/t Tmﬁ%ﬁ (ﬁdy, ,

Cel: 068 2é ?OB%
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0/ 0
Dats 7, /) 2025
DEKLARATE

Uné i nénshkruari Z/ f’(, / ‘ al7w;/é/t me Nr.ID é?b.é / _/ 0 9/ M banues né
SHllak. 7

deklaroj fne pérgjegjesi te plote
bankare né asnjé nga Bankat e Niveljt t€ Dyt& né Shqipéri.

se nuk zotéroj asnjé llogari

(Deklaruesi) Emér/Mbiemé&r/Firmé:

ﬂ?f"’@ %/W & 04/%\)

(74

Cel:Qég zé ZO 72\6




REPUBLIKAE SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MIREQENIES SOCIALE
QENDRA SHENDETESORE SHLLAK-TEMAL

Shkodér, mé 2% . £0.2025

Emri i pacientit: Age Luk Tavasja

Datélindja: 11.05.1947

ID: E75511041M

Nr. kartelés: 1362 prané Q.Sh. Shllak — Temal

Pérmbledhje klinike:
Mg daté 20.10.2025; Tamiljarét e pacientes paraqgiten né gendrén shéndetésore duke raportuar
se pacientja shfaq shenja demence dhe ¢rregullime emocionale. Pér kété arsye, pacientja u
rekomandua pér konsulté tek mjeku specialist Psikiatér pér pércaktimin e diagnozés. Mé daté
22.10.2025, familjarét paragesin né gendrén shéndetésore pérgjigjen e konsultés psikiatrike,
ku specialisti Psikiatér pércakton diagnozén:
Crregullim psikotik i paspecifikuar.
Terapia e pérshkruar nga specialisti psikiatér Gjon Preci:

a) Olanzapine 10 mg

b) Fluoxetin 20 mg

¢) Lorazepam 2.5 mg

d) Vinpocetin 10 mg

Léshohet kjo epikrizé me kérkesé t& familjaréve.

DREJTOR

Erlinda NDOJA ¢ ‘\1@9

Adresa: Njesia Administrative Temal. Tel: +355692115521. email: Qshshllak.temal@oshksh.gov .al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Age Luké Tavasja

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér té shtetasit:

Z/Znj. Age Luké Tavasja

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive t& paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 23163, daté 22/10/2025.

DREJTORI
Eglantina Frroku

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

'| Vendore Shkodér

Date:2025/11/04 16:23:41 +02'00"
E75511041M202511041623337116N01

Shénim : Ky dokument éshié &jeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés)

Vo. Ky informacion &shté marré nga t¢ dhénat ¢ kartelave digjitale & pasurive t& paluajtshme né sistemin ALBSCAD.




